# 松江市 報道提供資料

令和6年3月17日

## 件名 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 「環境保護活動に対する寄附金」贈呈式の開催について

【日 時】令和7年3月21日(金)9:25~9:55頃

【場 所】松江市役所本庁舎 4 階応接室 1

【内 容】 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、環境保護活動の一環として、ペーパーレス保険証券、Web 約款等をはじめとする各種デジタル手続きを導入しています。 紙資源やエネルギーの節減を推進するため、ペーパーレス保険証券・Web 約款等の選択件数に応じて、森林保全活動や環境保護活動を行っている地方公共団体・NPO 団体などに寄附を実施し、その活動を支援しています。

この度、当市にご寄附いただくことになり、贈呈式を開催します。

### 【出席者】

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様 島根支店開発課長 佐々木 孝則 様 島根支店 課長 玉木 加良子 様 島根支店地域戦略室長 瀬﨑 弘朗 様

松江市長 上定 昭仁

#### 【お問い合わせ】

松江市環境エネルギー課 川上(55-5271)

# あいおいニッセイ同和損害保険株式会社様の 「環境保護活動に対する寄附金」贈呈式

日時:令和7年3月21日(金)9:25~9:55

場所:松江市役所 応接室1

## 次 第

- 1 開会
- 2 出席者紹介
- 3 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様 あいさつ
- 4 寄附金目録贈呈
- 5 感謝状贈呈
- 6 松江市 市長 上定昭仁 あいさつ
- 7 記念写真撮影
- 8 歓談
- 9 閉会

## 10 贈呈式出席者

## <あいおいニッセイ同和損害保険株式会社>

島根支店長荒川 貴博 (あらかわ たかひろ)島根支店開発課長佐々木 孝則 (ささき たかのり)島根支店 課長玉木 加良子 (たまき かよこ)島根支店地域戦略室長 瀬﨑 弘朗 (せざき ひろあき)

## <松江市>

市長 上定 昭仁 環境エネルギー部長 余村 公彦 環境エネルギー部次長 山田 晋 SDG<sub>S</sub>推進課長 福間 祐二 環境エネルギー課長 古藤 啓一

# 11 タイムスケジュール

9:25	1 開会	古藤環境エネルギー課長
9:27	2 出席者紹介	古藤環境エネルギー課長
9:30	3 贈呈者あいさつ	あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様
9:35	4 寄附金目録贈呈	あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様 松江市 市長 上定昭仁
9:37	5 感謝状贈呈	松江市 市長 上定昭仁 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様
9:40	6 受領者あいさつ	松江市 市長 上定昭仁
9:45	7 記念写真撮影	松江市 市長 上定昭仁 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 島根支店長 荒川 貴博 様 出席者全員
9:50	8 歓談	<時間など状況をみながら>
9:53 9:55	9 閉会	古藤環境エネルギー課長